

DG: Data Retrieval

Theodore Weeden

02-6.02.99

Paikka: PORTLAND

Paikalla: WEEDEN, NORRLAND, ESTEBAN, NOVAC

Tiivistelmä

Sain Estebanin kautta pyynnin tulla mukaan operaatioon, jonka tarkoituksena oli pelastaa jotain dataa datacenteristä Portlandista. Operaatio tapahtui samaan aikaan kuin suuri federaalejen ratsia samaan yritykseen. Haettuamme datan päädyimme vielä kuljettamaan haavoittunutta naista New Yorkkiin.

1 Tapahtumat

1.1 Datan pelastus

Menimme röyhkeästi muiden federaalejen mukana sisään rakennukseen ja suuntasimme hissillä kohti datacenteriä, paikanpäällä annoimme poliisejen ensiksi hoidella paikalliset vartiat ja suuntasimme tämän jälkeen serverihuoneeseen, kun matkallamme tänne Esteban soitti ja kertoi millä serverillä haluamamme data oli.

Kiinitin saamamme tietokoneen serveriin ja aloitin datan kopioinnin, mutta samaan aikaan joku paikallisista poliiseista osoittautui Norrlandin vanhaksi armeijakaveriksi ja hän tunnisti Norrlandin. Tilanteesta ei kuitenkaan seurannut mitään suurempaa.

Pian tämän jälkeen Norrland vetäytyi hieman syrjemmälle ottamaan yhteyttä Estebaniin, mutta onnistui samalla laukaisemaan jonkinlaisen hälytyksen rakennuksessa.

Pääsimme Novacia lukuunottamatta poistumaan rakennuksesta huomaamatta ja ongelmitta.

Palattuamme autollemme Esteban ilmoitti suunnitelmien muuttuneen ja kertoi että menisimme hakemaan jonkun haavoittuneen henkilön, joka pitäisi viedä New Yorkkiin.

Kun saavuimme paikalle, josta meidän piti hakea haavoittunut ja jättää tietokone, alkoi Esteban heti hoitamaan haavoittunutta. Kyseessä oli nuorehko nainen, jota oli ilmeisesti ammuttu haulikolla suoraan vatsaan. Norrlandin

suuresra vastustuksesta johtuen en jättänyt tietokonetta metsikköön, sillä hän pelkäsi, että joku varastaisi sen.

1.2 Ajomatka New Yorkkiin

Alkumatka sujui lähes ongelmitta, kunnes novac havahtui unestaan selittäen jotain jostain noidasta, muutamia tunteja tämän jälkeen automme kimppuun hyökkäsi iso parvi yökkösiä. Yökkösongelmasta pääsimme eroon Novacin hienon suorituksen ansiosta, sillä hän rikkoi naiseen piirretyn kuvion sirottelemalla sen päälle McDonaldsin suolaa.

Jatkoimme ajamistamme kunnes seuraavan päivän aikana nainen kuoli. Pysähdyimme hankkimaan ammeen ja jäitä, jolloin jouduimme selittämään asiamme paikalliselle seriffille. Matkan aikana naisen ruumiin luota löytyi vielä jonkinlainen koppakuoriainen, jonka vangitsimme McDonaldsin kahvikuppiin.

Saavuttuamme New Yorkkiin luovutimme ruumiin ja koppakuoriasen Laura nimiselle naiselle. Hän paketoi koppakuoriasen biovaara-laukkuun, jonka vielä kietoi folioon, teippasi uskonnollisia symboleja sisältävällä teipillä ja kasteli jollain nesteellä.

Palasin kotiin myöhemmin illalla junalla.